

**MINISTERIO DE HACIENDA**000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAScc_solicitud_form
05/10/2017 08:48:00 Página 1 de 93
17615118-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 548	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Departamento Servicios Generales	Fecha Solicitud: 01/09/2017	
Objeto de la Compra: Adq. de Artículos para instalación de lamparas en paqueo y Reparación de Portón	Total	12,750.00 RD
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Ferrería y pintura		
Planificada: N	Registro Presupuestario: N	
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	31161503	Barras Roscadas de 3/16 x , galvanizada	unidad	20.00	45.00	900.00	
000002	31161503	Tuercas de 3/16, para barras roscadas.	unidad	300.00	2.50	750.00	
000003	31161807	Arandelas planas para las barras de 1/4 de pulgadas	unidad	300.00	3.00	900.00	
000004	27111509	Barrenas (Brocas) de 1/4 pulgadas, para utilizarlas en metal.	unidad	10.00	200.00	2,000.00	
000005	27111509	Barrenas (Brocas) de 1/4 pulgadas, para utilizarlas en concreto	unidad	10.00	300.00	3,000.00	
000006	27111701	Destornilladores tipos cubos, para las tuercas de las barras de 5/16	unidad	2.00	550.00	1,100.00	
000007	31161503	Tornillos tipo cruz, para usar en paneles de yeso, 3/16x75mm, tipo mariposa	unidad	100.00	15.00	1,500.00	
000008	31161503	Tuercas mariposa, para usar en paneles de yeso, de 3/16	unidad	100.00	12.00	1,200.00	
000009	30111601	Fundas de Cementos Gris	unidad	2.00	510.00	1,020.00	N
000010	30111601	Cemento blanco	libra	10.00	29.00	290.00	
000011	30111601	Yeso	libra	5.00	18.00	90.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 05/10/2017 08:48:00 Página 2 de 93
 17615118-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 549	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Ing. Arnaldo Colon (Enc. Dep. De Soporte y Tecnología)	Fecha Solicitud: 01/09/2017	
Objeto de la Compra Solicitud compra de Suministros de Impresion(Toner de alta capacidad).	Total 70,626.27 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Suministro de oficina		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	44103103	Sol. Adquisición Toner HP CF226X, Negro (CF226XC), original	unidad	12.00	4,171.93	50,063.16	N
000002	44103103	Sol. Adquisición Toner HP Laser Jet 410A Negro (CF410A)	unidad	1.00	4,231.32	4,231.32	
000003	44103103	Sol. Adquisición Toner HP Laser Jet 410A CYAN (CF411A)	unidad	1.00	5,443.93	5,443.93	
000004	44103103	Sol. Adquisición Toner HP Laser Jet 410A YELLOW (CF412A)	unidad	1.00	5,443.93	5,443.93	
000005	44103103	Sol. Adquisición Toner HP Laser Jet 410A MAGENTA (CF413A)	unidad	1.00	5,443.93	5,443.93	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 05/10/2017 08:48:00 Página 3 de 93
 17615118-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 550	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante: Ruth De los Santos	Fecha Solicitud: 01/09/2017
Objeto de la Compra: Solicitud de alquiler de (1) camioneta doble cabina para las Inspecciones del IDECOOP en diferentes regiones.	Total: 104,000.00 RD
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda	
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS	
Clase Documento: Original	
Rubro: Alquileres	
Planificada: N Registro Presupuestario: N	
Urgente: N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	78111808	Solicitud de alquiler de (1) camioneta doble cabina para las Inspecciones del IDECOOP en diferentes regiones.	unidad	1.00	104,000.00	104,000.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

**MINISTERIO DE HACIENDA**

000004 Ministerio de Hacienda

SOLICITUD DE COMPRAS

cc_solicitud_form

05/10/2017 08:48:00 Página 4 de 93

17615118-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 551	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Dirección de Casinos y Juegos de Azar	Fecha Solicitud: 04/09/2017	
Objeto de la Compra Alquiler de (3) camionetas doble cabina para la realización de visitas de Supervisores a todos los Casinos.	Total 60,000.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Automotores		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	78111808	Alquiler de(3) camionetas doble cabina para los días 23,24,25 y 26 del mes de agosto para visitas de supervisores Casino	unidad	3.00	20,000.00	60,000.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 05/10/2017 08:48:00 Página 5 de 93
 17615118-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 552	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante: División de Transportación	Fecha Solicitud: 04/09/2017
Objeto de la Compra: Mantenimiento y Reparación de Vehículo	Total: 11,500.00 RD
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda	
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS	
Clase Documento: Original	
Rubro: Servicio de Mantenimiento y Reparación de Vehículos	
Planificada: N Registro Presupuestario: N	
Urgente: N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	25191513	Mantenimiento y Reparacion del vehiculo kia sportaje chasis KNAJE551867148331	unidad	1.00	11,500.00	11,500.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 05/10/2017 08:48:00 Página 6 de 93
 17615118-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 553	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: M.H.	Fecha Solicitud: 04/09/2017	
Objeto de la Compra: Alquiler vehículo confortable	Total: 65,000.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Alquileres		
Planificada: N Registro Presupuestario: N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	78111808	Alquiler de dos(2)Vehículos confortable	unidad	2.00	32,500.00	65,000.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 05/10/2017 08:48:00 Página 7 de 93
 17615118-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 554	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Yenifer E. Fernandez S.	Fecha Solicitud: 04/09/2017	
Objeto de la Compra Contratación de empresas para actualización y adecuación del Centro de Datos	Total 261,889,082.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Equipos e insumos de informática		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	72101607	LOTE 1. Adecuación Física y Equipamiento Datacenter, Cuarto de UPSs y MDF		166,538,002.00	1.00	166,538,002.00	N
000002	43211502	LOTE 2. Sistema de Servidores de Virtualización		37,760,000.00	1.00	37,760,000.00	
000003	43233205	LOTE 3. Sistemas de Seguridad Lógica		57,591,080.00	1.00	57,591,080.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 05/10/2017 08:48:00 Página 8 de 93
 17615118-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 555	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante: Dirección de Comunicaciones	Fecha Solicitud: 04/09/2017
Objeto de la Compra: Publicación Contratación de empresas para actualización y adecuación Centro de Datos p/Sistema Direc. Casinos	Total: 211,805.28 RD
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda	
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS	
Clase Documento: Original	
Rubro: Imprenta y publicaciones	
Planificada: N Registro Presupuestario: N	
Urgente: N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	82101504	Public convocatoria Contratación empresas actualización y adecuación Centro de Datos p/Sistema Dirección Casinos (Diario Libre)	unidad	1.00	134,194.32	134,194.32	N
000002	82101504	Public convocatoria Contratación empresas actualización y adecuación Centro de Datos p/Sistema Dirección Casinos (Listín Diario))	unidad	1.00	77,610.96	77,610.96	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 05/10/2017 08:48:00 Página 9 de 93
 17615118-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 556	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante RR.HH.	Fecha Solicitud: 05/09/2017
Objeto de la Compra Participación en el taller ' Comunicación Interna' de Carmen Lina Martinez Valerio, e Hilondy Ernestina Miñoso	Total 76,000.00 RD
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda	
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS	
Clase Documento Original	
Rubro Capacitacion	
Planificada N Registro Presupuestario N	
Urgente N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	86101807	Participación en taller ' Comunicación Interna' de Carmen Lina Martinez e Hilondy Ernestina Miñoso empleadas Dirección RRHH	unidad	2.00	38,000.00	76,000.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 05/10/2017 08:48:00 Página 10 de 93
 17615118-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 557	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante RR.HH.	Fecha Solicitud: 05/09/2017	
Objeto de la Compra Participación de Nancy Berroa y Verolyn De La Cruz Fragoso en el Diplomado 'Gestión Humana'	Total 36,000.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Capacitacion		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	86101807	Participación de Nancy Berroa, Analista de Capacitación Dirección Adm. de Recursos Humanos en el Diplomado 'Gestión Humana'	unidad	1.00	18,000.00	18,000.00	N
000002	86101807	Participación de Verolyn De La Cruz Soporte Administrativo de la Dirección Adm. de Recursos Humanos en Diplomado 'Gestión Humana'	unidad	1.00	18,000.00	18,000.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 05/10/2017 08:48:00 Página 11 de 93
 17615118-00114132913-SIGEF

No. Solicitud: 558	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Walddys Encarnación	Fecha Solicitud: 05/09/2017	
Objeto de la Compra: Aquisición de Ambientadores para diferentes áreas del Ministerio	Total 149,600.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Artículos de limpieza, higiene, e insumos de cocina.		
Planificada: N Registro Presupuestario: N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	47131706	Ambientadores Air Sanitizer (French Kiss)	unidad	40.00	680.00	27,200.00	N
000002	47131706	Ambientadores Air Sanitizer (Bay Berry)	unidad	60.00	680.00	40,800.00	N
000003	47131706	Ambientadores Air Sanitizer (Voodoo Berry)	unidad	60.00	680.00	40,800.00	N
000004	47131706	Ambientadores Air Sanitizer (Lime)	unidad	60.00	680.00	40,800.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 05/10/2017 08:48:00 Página 12 de 93
 17615118-00114132913-SIGEF

No. Solicitud: 559	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Anny Garcia	Fecha Solicitud: 06/09/2017	
Objeto de la Compra: Estadía en Hotel para Enc. Protocolo y Enc. Relaciones Pública para visita mision BCIE	Total 25,000.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Protocolo		
Planificada: N Registro Presupuestario: N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	90111501	Estadía para Enc. de Protocolo y Enc, Relaciones Pública para mision BCIE	unidad	1.00	25,000.00	25,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA

000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
05/10/2017 08:48:00 Página 13 de 93
17615118-00114132913-SIGEF

No. Solicitud: 560	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: M.H.	Fecha Solicitud: 01/09/2017	
Objeto de la Compra: Adq. de Seguro de viajes,a favor de Luis Reyes	Total 3,900.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Protocolo		
Planificada: N Registro Presupuestario: N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	84131517	Adq. de Seguro de viajes,a favor de Luis Reyes	unidad	1.00	3,900.00	3,900.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 05/10/2017 08:48:00 Página 14 de 93
 17615118-00114132913-SIGEF

No. Solicitud: 561	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Angel Castillo	Fecha Solicitud: 08/09/2017	
Objeto de la Compra: Adq. de Banner y Stickers Autoadhesivo para campaña ahorro y eficiencia energetica	Total 17,000.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Imprenta y publicaciones		
Planificada: N Registro Presupuestario: N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	55121727	banner full color para campaña de ahorro y eficiencia energetica	unidad	4.00	2,000.00	8,000.00	
000002	82101502	Stickers adhesivos troquelados redondo	unidad	1,500.00	6.00	9,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 05/10/2017 08:48:00 Página 15 de 93
 17615118-00114132913-SIGEF

No. Solicitud: 562	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Sra. Tomasina Tolentino (Dr. de Planificación y Desarrollo).	Fecha Solicitud: 08/09/2017	
Objeto de la Compra Solicitud Adquisición de Libreros para la Dir. de Planificación y Desarrollo del M.H	Total 31,500.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Muebles y mobiliario		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	56101708	Solic. Adq. de Libreros de tres tramos y puertas bajas de color oscuro(caoba), para la Dir. de Planificación y Desa. del M.H	unidad	2.00	15,750.00	31,500.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 05/10/2017 08:48:00 Página 16 de 93
 17615118-00114132913-SIGEF

No. Solicitud: 563	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante RR.HH.	Fecha Solicitud: 08/09/2017	
Objeto de la Compra Participación taller ' Comunicación Interna' de Ivonne del Pilar Trigo y Maria Victoria Garrido empleadas MH	Total 76,000.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Capacitacion		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	86101807	Participación del taller ' Comunicación Interna' de Ivonne del Pilar Trigo y Maria Victoria Garrido	unidad	2.00	38,000.00	76,000.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 05/10/2017 08:48:00 Página 17 de 93
 17615118-00114132913-SIGEF

No. Solicitud: 564	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Angel Castillo	Fecha Solicitud: 12/09/2017	
Objeto de la Compra: Adq. de Banner para la campaña de ahorro y eficiencia energetica	Total 2,500.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Imprenta y publicaciones		
Planificada: N Registro Presupuestario: N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	60102707	Banner de 2.5 x 6 para campaña de ahorro y eficiencia energetica	unidad	1.00	2,500.00	2,500.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 05/10/2017 08:48:00 Página 18 de 93
 17615118-00114132913-SIGEF

No. Solicitud: 565	Versión: 2	Estado: Cumplido
Solicitante Tomasina Tolentino	Fecha Solicitud: 12/09/2017	
Objeto de la Compra Servicios de catering para reunion sobre trabajos Autoevaluación CAF	Total 9,953.42 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Protocolo		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	90101604	Servicios de catering para reunion sobre trabajos autoevaluacion CAF		9,953.42	1.00	9,953.42	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 05/10/2017 08:48:00 Página 19 de 93
 17615118-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 566	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Kelvin V. Fanas Baldayac	Fecha Solicitud: 12/09/2017	
Objeto de la Compra Adquisición de Herramientas.	Total 2,560.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Ferrería		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	27111516	Alicate eléctrico	unidad	1.00	430.00	430.00	N
000002	27112114	Pinzas (Punta Larga).	unidad	1.00	800.00	800.00	
000003	27111602	Martillos	unidad	1.00	370.00	370.00	
000004	27111801	Cintas métricas de 3 mts.	unidad	1.00	380.00	380.00	
000005	45111503	Nivel de Burbuja 9 pulgadas	unidad	1.00	580.00	580.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

**MINISTERIO DE HACIENDA**000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAScc_solicitud_form
05/10/2017 08:48:00 Página 20 de 93
17615118-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 568	Versión: 1	Estado: Aprobado
Solicitante Lic. Eduardo Reyes (Enc. de Almacen y Suministro)	Fecha Solicitud: 12/09/2017	
Objeto de la Compra Adquisición de suministro de cocina	Total 802,851.25 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Alimentos y bebidas		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	50161509	Azucar blanca de 5 lb Este pedido es por un periodo aprox. de 4 meses	Paquete	150.00	130.00	19,500.00	N
000003	50201711	Cafe de 1 lb	unidad	1,500.00	220.22	330,330.00	N
000004	50193002	Cremora 22 oz (pote)	unidad	200.00	152.04	30,408.00	N
000007	52151633	Plato desechable num.6 25/1	Paquete	50.00	20.00	1,000.00	N
000008	14111705	Servilletas 500/1	Paquete	300.00	80.18	24,054.00	N
000009	50201711	Té caliente en sobre 25/1	Caja	200.00	187.62	37,524.00	N
000010	52151504	Vasos desechables num.3 100/1	Paquete	900.00	113.73	102,357.00	N
000011	52151504	Vasos desechables num.7 50/1	Paquete	1,500.00	33.02	49,530.00	N
000012	50161509	Azúcar de dieta 100/1	Caja	100.00	276.54	27,654.00	N
000013	52151504	Cucharas desechables 25/1	Paquete	50.00	31.86	1,593.00	N
000014	50161509	Azucar de dieta 200/1	Caja	50.00	448.40	22,420.00	N
000015	50161509	Azúcar crema 5 Lbs.	Paquete	100.00	120.00	12,000.00	N
000016	47131616	Brillo verde	unidad	200.00	17.70	3,540.00	N
000017	47131603	Esponja para fregar	unidad	100.00	63.72	6,372.00	
000018	53131608	jabon bola azul 5/1	Paquete	20.00	98.50	1,970.00	
000019	53131608	Lavaplatos liquido 1/2 galon	galon	50.00	93.59	4,679.50	N
000020	60121134	Papel Transparente de cocina 25 pies	unidad	20.00	119.18	2,383.60	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
05/10/2017 08:48:00 Página 21 de 93
17615118-00114132913-SIGEF

Detalle Pedido⁶⁸

Versión: 1

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000021	60121134	Papel aluminio de 25 pies	unidad	20.00	100.00	2,000.00	
000022	50201711	Té Frio en polvo varios sabores 25.1 oz (lata)	unidad	300.00	266.19	79,857.00	
000023	47121701	Fundas p/basura de 13 galones 100/1	Paquete	75.00	216.85	16,263.75	N
000024	47121701	Fundas p/basura de 55 galones 100/1	Paquete	50.00	501.82	25,091.00	N
000025	15121517	lavaplatos liquido de 28 onzas (Pote)	unidad	30.00	77.48	2,324.40	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 05/10/2017 08:48:00 Página 22 de 93
 17615118-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 569	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante: Adolfina Tejada	Fecha Solicitud: 12/09/2017
Objeto de la Compra: Adq. de Bocadillos para el personal que participara en la limpieza de Costas	Total: 50,690.00 RD
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda	
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS	
Clase Documento: Original	
Rubro: Protocolo	
Planificada: N Registro Presupuestario: N	
Urgente: N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	90101604	35 Wrap de jamon y queso y 35 wraps de pollo y queso con mini muffins y gatorade (empacados)	unidad	1.00	45,500.00	45,500.00	N
000002	90101604	Servicio de empaque	unidad	1.00	3,800.00	3,800.00	
000003	90101604	Hielo	unidad	2.00	95.00	190.00	
000004	90101604	nevera para hielo	unidad	2.00	250.00	500.00	
000005	90101604	Transporte	unidad	1.00	700.00	700.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

**MINISTERIO DE HACIENDA**000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAScc_solicitud_form
05/10/2017 08:48:00 Página 23 de 93
17615118-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 570	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Lic.Eduardo Reyes (Enc.de Almacén y suministro)	Fecha Solicitud: 13/09/2017	
Objeto de la Compra Adquisición de Artículos de Limpieza para este Ministerio.	Total 804,903.22 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Artículos de limpieza, higiene, e insumos de cocina.		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	47131812	Ambientador en spray (varios olores) (especificar marca)	unidad	150.00	146.97	22,045.50	N
000003	47131803	Desinfectantes líquidos (especificar marca)	galon	200.00	125.00	25,000.00	N
000004	47131803	Detergente de 30 libras (especificar marca)	unidad	10.00	704.84	7,048.40	N
000005	14111704	Papel dispensador jumbo (FARDOS 12/1)	Paquete	100.00	759.02	75,902.00	N
000006	14111704	Papel toalla (FARDOS 6/1)	Paquete	350.00	810.25	283,587.50	N
000007	14111704	Papel toalla céntrico (FARDOS 6/1)	Paquete	350.00	810.25	283,587.50	N
000008	47131607	Suape # 28 (algodón)	unidad	30.00	123.00	3,690.00	N
000009	47131501	Lanillas	yarda	100.00	56.00	5,600.00	N
000013	47131803	Cloro (especificar marca)	galon	50.00	71.04	3,552.00	N
000015	47131803	Jabón líquido para manos (especificar marca)	galon	20.00	123.31	2,466.20	N
000016	47131803	Limpia cerámica (especificar marca)	galon	6.00	150.62	903.72	N
000017	47131710	Dispensadores de papel higiénico jumbo	unidad	5.00	1,416.00	7,080.00	
000018	47131604	Escobas plásticas	unidad	20.00	99.86	1,997.20	N
000019	47131604	Escobilla redondo para inodoro	unidad	100.00	75.00	7,500.00	
000020	47121701	Fundas p/basura de 30 galones 100/1	Paquete	50.00	282.87	14,143.50	
000021	47131803	Jabón de espuma para manos (especificar marca)	galon	10.00	186.65	1,866.50	N
000022	47121702	Zafacón grande plástico	unidad	10.00	542.62	5,426.20	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
05/10/2017 08:48:00 Página 24 de 93
17615118-00114132913-SIGEF

Detalle Pedido⁷⁰

Versión: 1

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000023	47121702	Zafacón mediano plástico	unidad	10.00	484.01	4,840.10	N
000024	47121702	Zafacón pequeño plástico	unidad	10.00	448.64	4,486.40	N
000025	47131711	Dispensador de manitas limpias	unidad	10.00	400.00	4,000.00	N
000026	47131803	Pino espuma (especificar marca)	unidad	20.00	375.52	7,510.40	N
000027	47131711	Dispensador para jabón espuma	unidad	5.00	1,064.02	5,320.10	N
000028	47131812	Pastilla desodorante para orinales	unidad	100.00	75.00	7,500.00	
000029	47131710	Dispensadores de papel higiénico toalla	unidad	10.00	1,985.00	19,850.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 05/10/2017 08:48:00 Página 25 de 93
 17615118-00114132913-SIGEF

No. Solicitud: 572	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Yenifer E. Fernandez S.	Fecha Solicitud: 13/09/2017	
Objeto de la Compra Contratación de empresas proveedoras de personal técnico	Total 36,000,000.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Equipos e insumos de informática		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	80111610	Analista de Pruebas		12,000,000.00	1.00	12,000,000.00	N
000002	80111610	Analista Funcional		12,000,000.00	1.00	12,000,000.00	N
000003	80111610	Analista de Desarrollo		12,000,000.00	1.00	12,000,000.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

**MINISTERIO DE HACIENDA**000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAScc_solicitud_form
05/10/2017 08:48:00 Página 26 de 93
17615118-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 573	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Adolfina Tejada	Fecha Solicitud: 13/09/2017	
Objeto de la Compra: Catering para taller Relaciones Interpersonales en el Trabajo	Total 39,020.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Protocolo		
Planificada: N	Registro Presupuestario: N	
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	90101604	Sandwichitos de pollo y almendra	unidad	35.00	50.00	1,750.00	
000002	90101604	Pastelitos de queso	unidad	35.00	35.00	1,225.00	
000003	90101604	croquetas de jamon	unidad	35.00	30.00	1,050.00	
000004	90101604	Mini muffins	unidad	35.00	50.00	1,750.00	
000005	90101604	jugo de limon	galon	3.00	750.00	2,250.00	
000006	90101604	hielo	unidad	2.00	95.00	190.00	
000007	90101604	nevera para hielo	unidad	1.00	250.00	250.00	
000008	90101604	almuerzo para 30 px (Suprema de pollo, berenjena parmesana, arroz gourmet, ensalada verde, panecillos)	unidad	1.00	22,500.00	22,500.00	
000009	90101604	Desechables (platos gdes y peq, tenedores, cuchillos, vasos, servilletas)	unidad	1.00	2,500.00	2,500.00	
000010	90101604	Refrescos	unidad	4.00	95.00	380.00	
000011	90101604	Hielo (almuerzo)	unidad	2.00	95.00	190.00	
000012	90101604	Transporte	unidad	2.00	700.00	1,400.00	
000013	90101604	Camarero	unidad	1.00	3,500.00	3,500.00	
000014	90101604	Bandeja con su paño	unidad	1.00	85.00	85.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 05/10/2017 08:48:00 Página 27 de 93
 17615118-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 574	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Departamento de Transportación	Fecha Solicitud: 13/09/2017	
Objeto de la Compra Mantenimiento de vehiculos	Total 32,800.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Servicio de Mantenimiento y Reparación de Vehículos		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Plan Monto Ent.
000001	25191513	Mantenimiento de la camioneta isuzu dmax chasis MPATFR86JFT000215	unidad	1.00	8,000.00	8,000.00
000002	25191513	Mantenimiento de la camioneta isuzu dmax chasis MPATFR86JFT000646	unidad	1.00	12,400.00	12,400.00
000003	25191513	Mantenimiento de la camioneta isuzu dmax chasis MPATFR86JDT000180	unidad	1.00	12,400.00	12,400.00

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

**MINISTERIO DE HACIENDA**000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAScc_solicitud_form
05/10/2017 08:48:00 Página 28 de 93
17615118-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 575	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Departamento de Transportación	Fecha Solicitud: 13/09/2017	
Objeto de la Compra Mantenimiento y reparacion de vehiculos	Total 20,400.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Servicio de Mantenimiento y Reparación de Vehículos		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	25191513	Mantenimiento de la camioneta isuzu dmax chasis MPATFR54JET000059,(Lavado sencillo, a presion, del motor, sopleteo, engrase)	unidad	1.00	3,400.00	3,400.00	N
000002	25191513	Mantenimiento de la camioneta isuzu dmax chasis MPATFR86JDT000181,(Lavado sencillo, a presion, del motor, sopleteo, engrase)	unidad	1.00	3,400.00	3,400.00	N
000003	25191513	Mantenimiento del vehiculo toyots hilux chasis MROFR22G000665424,(Lavado sencillo, a presion, del motor, sopleteo, engrase)	unidad	1.00	3,400.00	3,400.00	
000004	25191513	Mantenimiento de la camioneta isuzu dmax chasis MPATFR86JDT000182,(Lavado sencillo, a presion, del motor, sopleteo, engrase)	unidad	1.00	3,400.00	3,400.00	
000005	25191513	Mantenimiento de la camioneta isuzu dmax chasis MPATFR86JDT000183,(Lavado sencillo, a presion, del motor, sopleteo, engrase)	unidad	1.00	3,400.00	3,400.00	
000006	25191513	Mantenimiento de la camioneta isuzu dmax chasis MPATFR54JET000265,(Lavado sencillo, a presion, del motor, sopleteo, engrase)	unidad	1.00	3,400.00	3,400.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

**MINISTERIO DE HACIENDA**000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAScc_solicitud_form
05/10/2017 08:48:00 Página 29 de 93
17615118-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 576	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Departamento de Transportación	Fecha Solicitud: 13/09/2017	
Objeto de la Compra Mantenimiento y reparacion de vehiculos	Total 65,900.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Servicio de Mantenimiento y Reparación de Vehículos		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	25191513	Mantenimiento y reparacion de la camioneta toyota hilux chasis MROFR22GX00564228	unidad	1.00	14,100.00	14,100.00	
000002	25191513	Mantenimiento y reparacion de la camioneta toyota hilux chasis MROKZ8CD200665818	unidad	1.00	9,300.00	9,300.00	
000003	25191513	Mantenimiento y reparacion del vehiculo toyota camry chasis 4T1BE32K32U602781	unidad	1.00	10,800.00	10,800.00	
000004	25191513	Mantenimiento y reparacion del jeep kia sportage chasis KNAJE551877296030	unidad	1.00	4,500.00	4,500.00	
000005	25191513	Mantenimiento y reparacion del jeep kia sportage chasis KNAJE551867148331	unidad	1.00	13,000.00	13,000.00	
000006	25191513	Mantenimiento y reparacion de la camioneta toyota hilux chasis MROKZ8CDX00650189	unidad	1.00	14,200.00	14,200.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

**MINISTERIO DE HACIENDA**000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAScc_solicitud_form
05/10/2017 08:48:00 Página 30 de 93
17615118-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 577	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Kelvin V. Fanas Baldayac	Fecha Solicitud: 14/09/2017	
Objeto de la Compra: Adquisición Artículos de Ferretería.	Total	94,411.00 RD
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Ferretería y pintura		
Planificada: N Registro Presupuestario N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	27111723	Llaves de paso de bola 3/4 de Pulgada	unidad	1.00	370.20	370.20	
000002	27111723	Válvulas de entrada para inodoro, con su boya	unidad	10.00	800.00	8,000.00	
000003	31161713	Manguera flexible para inodoro de 16 pulgadas	unidad	1.00	200.00	200.00	
000004	31161713	Mangueras flexible para lavamanos de 30 pulgadas.	unidad	10.00	275.00	2,750.00	
000005	40142604	Codos de de PVC de presión, de 3/4 de pulgada.	unidad	4.00	15.20	60.80	
000006	40142612	Adaptadores machos de PVC, de 3/4 de pulgada.	unidad	2.00	15.00	30.00	
000007	40142604	Tee de PVC. de 1/2 pulgada.	unidad	6.00	20.00	120.00	
000008	40142604	Tee de PVC. de 3/4 pulgada.	unidad	2.00	15.00	30.00	
000009	40142604	Tubo de PVC, SCH-40 de 19 pies, presión, de 3/4 de pulgada.	unidad	1.00	360.00	360.00	
000010	40142604	Tubo de PVC, SCH-40 de 19 pies, presión, de 1/2 de pulgada	unidad	3.00	380.00	1,140.00	
000011	40142604	Reducciones de PVC, de 3/4 a 1/2 pulgada.	unidad	2.00	15.00	30.00	
000012	27111723	Llaves de paso de cuña, de 1/2 pulgada.	unidad	2.00	280.00	560.00	
000013	40142604	Sifón sencillo de PVC, de 1/2 pulgada.	unidad	2.00	160.00	320.00	
000014	40142604	Sifón flexible de PVC, COL-03.	unidad	2.00	200.00	400.00	
000015	40142604	Tubos de Silicon blanco, de 10.3 onzas.	unidad	2.00	260.00	520.00	
000016	40142604	Codos de PVC de presión, de 1/2 pulgada.	unidad	10.00	12.00	120.00	
000017	86131502	Cubeta de pintura acrilica, color Lino Tropical (5 galones)	unidad	1.00	5,500.00	5,500.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA

000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form

05/10/2017 08:48:00 Página 31 de 93

17615118-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Detalle Pedido⁷⁷

Versión: 1

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000018	39121406	Tomas de corriente dobles, para 110 voltios	unidad	20.00	180.00	3,600.00	
000019	26121505	Alambre de Goma 12/3	pie	300.00	30.50	9,150.00	
000020	30211606	Canaletas plásticas, para pasar alambre de 3 pulgadas.	unidad	3.00	550.00	1,650.00	
000021	86131502	Cubeta de pintura acrilica, color Marfil 57 (5 galones)	unidad	7.00	5,500.00	38,500.00	
000022	40142604	Válvulas sencillas para orinales.	unidad	5.00	1,800.00	9,000.00	
000023	30181511	Fluxómetros para Orinal	unidad	2.00	6,000.00	12,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 05/10/2017 08:48:00 Página 32 de 93
 17615118-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 578	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante RR.HH.	Fecha Solicitud: 14/09/2017
Objeto de la Compra 'Maestría en Alta Dirección Pública Estratégica', a favor de Licda. Paulina Ramírez M, (Sub-directora de RRHH)	Total 1,250.00 USD
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda	
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS	
Clase Documento Original	
Rubro Capacitacion	
Planificada N Registro Presupuestario N	
Urgente N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	86101807	'Maestría en Alta Dirección Pública Estratégica', a favor de Licda. Paulina Ramírez M, (Sub-directora de RRHH)	unidad	1.00	1,250.00	1,250.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
05/10/2017 08:48:00 Página 33 de 93
17615118-00114132913-SIGEF

No. Solicitud: 579	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: RR.HH.	Fecha Solicitud: 14/09/2017	
Objeto de la Compra: 'Maestría en Alta Dirección Pública Estratégica', a favor de Licda. Adolfina Tejada M, (Directora de RRHH)	Total 1,250.00 USD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Capacitacion		
Planificada: N Registro Presupuestario: N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	86101807	'Maestría en Alta Dirección Pública Estratégica', a favor de Licda. Adolfina Tejada M, (Directora de RRHH)	unidad	1.00	1,250.00	1,250.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 05/10/2017 08:48:00 Página 34 de 93
 17615118-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 580	Versión: 2	Estado: Cumplido
Solicitante Oscar Chalas	Fecha Solicitud: 15/09/2017	
Objeto de la Compra Serv. de catering para reuniones del programa de fortalecimiento supervision con enfoque basado en riesgos	Total 25,411.30 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Protocolo		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	90101604	Catering(Mini Sandwich de jamon y queso, empanadas, brownie, wraps de pollo, res, salame genoa) día 14		13,806.00	1.00	13,806.00	
000002	90101604	Catering (Wrap de pollo, de res, de salame Genoa, ice tea) día15		11,605.30	1.00	11,605.30	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 05/10/2017 08:48:00 Página 35 de 93
 17615118-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 581	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Dirección de Comunicaciones	Fecha Solicitud: 15/09/2017	
Objeto de la Compra: Publicación Contratac. de empresas para proveedores personal técnico en apoyo de la Direc. Casinos y Juegos	Total 211,805.28 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Imprenta y publicaciones		
Planificada: N Registro Presupuestario: N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	82101504	Publicación Contratac. proveedoras Personal técnico en apoyo de la Dirección Casinos y Juegos de Azar(Diario Libre)	unidad	1.00	134,194.32	134,194.32	N
000002	82101504	Publicación Contratac. proveedores Personal técnico en apoyo de la Dirección Casinos y Juegos de Azar,(Listín Diario)	unidad	1.00	77,610.96	77,610.96	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 05/10/2017 08:48:00 Página 36 de 93
 17615118-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 582	Versión: 2	Estado: Cumplido
Solicitante: Anny Garcia	Fecha Solicitud: 18/09/2017	
Objeto de la Compra: Servicios de Catering para reunión Planificación y Desarrollo	Total 11,210.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Protocolo		
Planificada: N Registro Presupuestario N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	90101604	Servicios de catering (croquetas de jamon serrano, mini wraps de capresa, empanaditas de pollo, fruit punch)		11,210.00	1.00	11,210.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 05/10/2017 08:48:00 Página 37 de 93
 17615118-00114132913-SIGEF

No. Solicitud: 583	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Yenifer E. Fernandez S.	Fecha Solicitud: 18/09/2017	
Objeto de la Compra Extension del Proyecto de Implementacion de la Nueva Central Telefonica IP del Ministerio de Hacienda	Total 6,240,000.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Telefonía y comunicaciones		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	43191507	Extension del Proyecto de Implementacion de la Nueva Central Telefonica IP		6,240,000.00	1.00	6,240,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 05/10/2017 08:48:00 Página 38 de 93
 17615118-00114132913-SIGEF

No. Solicitud: 584	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Depatamento de Servicios Generales	Fecha Solicitud: 18/09/2017	
Objeto de la Compra: Contratación de una Empresa o Persona calificada en Impermeabilización de Techo y techado en metaldeck	Total: 2,910,000.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Construccion y edificacion		
Planificada: N Registro Presupuestario: N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	72102004	601.53 Metros cuadrado de retiro de capa impermeabilizante existente	metro cuadrado	601.53	42.00	25,264.26	N
000002	72102004	601.53 Metros cuadrado de demolición de fino existente	metro cuadrado	601.53	98.00	58,949.94	N
000003	72102004	Bote de escombros generados, (P/A)	unidad	1.00	45,000.00	45,000.00	N
000004	72102004	601.53 Metros cuadrados de construcción de fino con la correcta pendiente hacia los desagües existentes	metro cuadrado	601.53	650.00	390,994.50	N
000005	72102004	601.53 Metros cuadrados de impermeabilización de techo con capa asfáltica con espesor de 4 milímetros	metro cuadrado	601.53	850.00	511,300.50	N
000006	72102004	144.98 metros lineales de zabaletas	metro	144.98	750.00	108,735.00	N
000007	80111613	Costos indirectos	unidad	1.00	427,375.80	427,375.80	N
000008	72102004	82.70 metros cuadrado de techado en metaldeck, (segundo piso), (área descubierta)	metro cuadrado	82.70	7,400.00	611,980.00	N
000009	72102004	91.30 metros cuadrado de techado en metaldeck en un segundo, (área techada con aluzinc)	metro cuadrado	91.30	8,000.00	730,400.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 05/10/2017 08:48:00 Página 39 de 93
 17615118-00114132913-SIGEF

No. Solicitud: 585	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Depto.Relaciones Int.	Fecha Solicitud: 18/09/2017	
Objeto de la Compra Adq. de Seguro de viaje,a favor del Sr. Aldo Gerbasi	Total 4,400.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Protocolo		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	84131517	Adq. de Seguro de viaje,a favor del Sr. Aldo Gerbasi	unidad	1.00	4,400.00	4,400.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA

000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
05/10/2017 08:48:00 Página 40 de 93
17615118-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 587	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Depto.Relaciones Int.	Fecha Solicitud: 19/09/2017	
Objeto de la Compra Adq. de Boleto aéreo,a favor del Sr. Donald Guerrero(Ministro)	Total 76,000.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Protocolo		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	90121502	Adq. de Boleto aéreo,a favor del Sr. Donald Guerrero(Ministro)	unidad	1.00	76,000.00	76,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 05/10/2017 08:48:00 Página 41 de 93
 17615118-00114132913-SIGEF

No. Solicitud: 588	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Aimee Tezanos	Fecha Solicitud: 19/09/2017	
Objeto de la Compra: Bajante 'Defiendete sin Temor Contra el cáncer de mama en tamaño 10 x15 pies	Total 19,000.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Imprenta y publicaciones		
Planificada: N Registro Presupuestario: N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	55121727	bajante con msj 'Defiendete Sin Temor Contra el Cancer de Mama' en tamaño 10 x 15	unidad	1.00	19,000.00	19,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA

000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
05/10/2017 08:48:00 Página 42 de 93
17615118-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 589	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Departamento de tecnología	Fecha Solicitud: 19/09/2017	
Objeto de la Compra KIT Generador de tono laserjet Fluke intellitono Pro 200	Total 21,800.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Equipo informático y accesorios		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Plan Monto Ent.
000001	30211810	Generador de Tono laserjet fluke intellitone Pro-200	unidad	1.00	21,800.00	21,800.00

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 05/10/2017 08:48:00 Página 43 de 93
 17615118-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 590	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Varios Dpto.	Fecha Solicitud: 19/09/2017	
Objeto de la Compra: Servicio tecnico de varias impresoras	Total 16,950.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Servicio de mantenimiento y limpieza		
Planificada: N Registro Presupuestario: N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	44101501	Servicio tecnico de la impresora Xerox serie RYU283964, codigo MH 39/79, B/N 299325	unidad	1.00	5,650.00	5,650.00	N
000002	44101501	Servicio tecnico de la impresora serie WEY107238	unidad	1.00	5,650.00	5,650.00	N
000003	44101501	Servicio tecnico de la impresora Xerox serie 892E78960, codigo MH 0184, B/N 297099	unidad	1.00	5,650.00	5,650.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 05/10/2017 08:48:00 Página 44 de 93
 17615118-00114132913-SIGEF

No. Solicitud: 591	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Depto.Relaciones Int.	Fecha Solicitud: 19/09/2017	
Objeto de la Compra Adq. de Boleto aéreo en clase ejecutiva,a favor del Sr. Donald Guerrero(Ministro)	Total 102,361.26 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Protocolo		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	90121502	Adq. de Boleto aéreo en clase ejecutiva,a favor del Sr. Donald Guerrero(Ministro)	unidad	1.00	102,361.26	102,361.26	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 05/10/2017 08:48:00 Página 45 de 93
 17615118-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 592	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Dirección de Comunicaciones	Fecha Solicitud: 19/09/2017	
Objeto de la Compra: Publicación de texto 'Consulta Pública para actualización de Norma' de la Dirección de Casinos en un periódico	Total	89,500.00 RD
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Imprenta y publicaciones		
Planificada: N	Registro Presupuestario: N	
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	82101504	Publicación de texto 'Consulta Pública para actualización de Norma' de la Dirección de Casinos en un periódico de Circulación Nac.	unidad	1.00	89,500.00	89,500.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 05/10/2017 08:48:00 Página 46 de 93
 17615118-00114132913-SIGEF

No. Solicitud: 593	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Departamento de Transportación	Fecha Solicitud: 20/09/2017	
Objeto de la Compra Adquisicion e instalacion de defensas y tubo de cabina para varios vehiculos	Total 278,800.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Componentes de vehiculos livianos y pesados		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	25172603	Defensa delantera y tubo de cabina para la isuzu dmax chasis MPATFR54JET000265	unidad	1.00	36,600.00	36,600.00	
000002	25172603	Defensa delantera y tubo de cabina para la isuzu dmax chasis MPATFR54JET000007	unidad	1.00	36,600.00	36,600.00	
000003	25172603	Defensa delantera, defensa trasera y tubo de cabina para la toyota hilux chasis MROFR22G600665931	unidad	1.00	51,400.00	51,400.00	N
000004	25172603	Defensa delantera, defensa trasera y tubo de cabina para la toyota hilux chasis MROFR22GX00564228	unidad	1.00	51,400.00	51,400.00	
000005	25172603	Defensa delantera, defensa trasera y tubo de cabina para la toyota hilux chasis MROFR22G800563756	unidad	1.00	51,400.00	51,400.00	
000006	25172603	Defensa delantera, defensa trasera y tubo de cabina para la toyota hilux chasis MROFR22G000563864	unidad	1.00	51,400.00	51,400.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 05/10/2017 08:48:00 Página 47 de 93
 17615118-00114132913-SIGEF

No. Solicitud: 594	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Departamento de Transportación	Fecha Solicitud: 20/09/2017	
Objeto de la Compra Reparacion y mantenimiento de la motocicleta yamaha chasis ME1FE43FXE2035516	Total 4,750.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Servicio de Mantenimiento y Reparación de Vehículos		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	25191513	Reparacion y mantenimiento de la motocicleta yamaha chasis ME1FE43FXE2035516	unidad	1.00	4,750.00	4,750.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 05/10/2017 08:48:00 Página 48 de 93
 17615118-00114132913-SIGEF

No. Solicitud: 595	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Departamento de Transportación	Fecha Solicitud: 20/09/2017	
Objeto de la Compra Reparacion y mantenimiento de varios vehiculos	Total 48,500.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Servicio de Mantenimiento y Reparación de Vehículos		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	25191513	Mantenimiento y reparacion de la camioneta isuzu dmax chasis MPATFR86JDT000182	unidad	1.00	24,300.00	24,300.00	
000002	25191513	Mantenimiento y reparacion de la camioneta isuzu dmax chasis MPATFR86JDT000181	unidad	1.00	24,200.00	24,200.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
05/10/2017 08:48:00 Página 49 de 93
17615118-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 596	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante: Departamento de Transportación	Fecha Solicitud: 20/09/2017
Objeto de la Compra: Reparacion y mantenimiento de varios vehiculos	Total: 173,750.00 RD
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda	
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS	
Clase Documento: Original	
Rubro: Servicio de Mantenimiento y Reparación de Vehículos	
Planificada: N Registro Presupuestario: N	
Urgente: N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Plan Monto Ent.
000001	25191513	Reparacion y mantenimiento del hyundai county chasis KMJHD17AP5C027675	unidad	1.00	9,500.00	9,500.00
000002	25191513	Reparacion y mantenimiento del vehiculo mitsubishi L300 chasis JMYHNP15W5A000772	unidad	1.00	28,950.00	28,950.00
000003	25191513	Reparacion y mantenimiento del vehiculo toyota hilux chasis MROFR22G600665931	unidad	1.00	8,300.00	8,300.00
000004	25191513	Reparacion y mantenimiento de la camioneta isuzu d-max chasis MPATFR86JDT000183	unidad	1.00	127,000.00	127,000.00

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 05/10/2017 08:48:00 Página 50 de 93
 17615118-00114132913-SIGEF

No. Solicitud: 597	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante Depto.Relaciones Int.	Fecha Solicitud: 20/09/2017
Objeto de la Compra Adq. de Boletos aéreo y Seguro de viajes	Total 101,400.00 RD
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda	
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS	
Clase Documento Original	
Rubro Protocolo	
Planificada N Registro Presupuestario N	
Urgente N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	90121502	Adq. de Boletos aéreo,a favor de los Sres. Mateo Ynoa,Frixo Messina y Gabriel Del Rosario	unidad	3.00	30,000.00	90,000.00	
000002	84131517	Adq. de Seguro de viajes,a favor de los Sres. Mateo Ynoa,Frixo Messina y Gabriel Del Rosario	unidad	3.00	3,800.00	11,400.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 05/10/2017 08:48:00 Página 51 de 93
 17615118-00114132913-SIGEF

No. Solicitud: 598	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Departamento de Transportación	Fecha Solicitud: 20/09/2017	
Objeto de la Compra Adquisicion de Gomas para vehiculos	Total 54,400.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Componentes de vehiculos livianos y pesados		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	25172504	Gomas de referencia 215/75R16	unidad	8.00	6,800.00	54,400.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 05/10/2017 08:48:00 Página 52 de 93
 17615118-00114132913-SIGEF

No. Solicitud: 600	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Rosa Julia Rosa	Fecha Solicitud: 20/09/2017	
Objeto de la Compra: Adq. electrodomésticos para oficinas de SAJOMA	Total: 30,000.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Articulos del hogar		
Planificada: N Registro Presupuestario N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	52141501	Nevera ejecutiva	unidad	1.00	15,000.00	15,000.00	
000002	52141502	Microondas	unidad	1.00	5,000.00	5,000.00	
000003	52141506	Bebedero	unidad	1.00	10,000.00	10,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 05/10/2017 08:48:00 Página 53 de 93
 17615118-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 601	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante: Departamento de Transportación	Fecha Solicitud: 20/09/2017
Objeto de la Compra: Reparacion y mantenimiento de varios vehiculos	Total: 438,400.00 RD
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda	
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS	
Clase Documento: Original	
Rubro: Servicio de Mantenimiento y Reparación de Vehículos	
Planificada: N Registro Presupuestario: N	
Urgente: N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	25191513	Reparacion y mantenimiento del jeep kia sportage chasis KNAJE551867148327	unidad	1.00	147,600.00	147,600.00	N
000002	25191513	Reparacion y mantenimiento del jeep kia sportage chasis KNAJE551877296027	unidad	1.00	147,600.00	147,600.00	
000003	25191513	Reparacion y mantenimiento del vehiculo ford ranger chasis MNCBSFE408W680192	unidad	1.00	68,000.00	68,000.00	
000004	25191513	Reparacion y mantenimiento del vehiculo mitsubishi L300 chasis JMYHNP15W5A000726	unidad	1.00	23,500.00	23,500.00	
000005	25191513	Reparacion y mantenimiento del vehiculo toyota hilux chasis MROFR22GX00564035	unidad	1.00	7,200.00	7,200.00	
000006	25191513	Reparacion y mantenimiento del hyundai county chasis KMJHD17AP5C027675	unidad	1.00	12,700.00	12,700.00	
000007	25191513	Reparacion y mantenimiento de la camioneta isuzu d-max chasis MPATFR86JDT000181	unidad	1.00	13,500.00	13,500.00	
000008	25191513	Reparacion y mantenimiento de la camioneta isuzu d-max chasis MPATFR86JET000115	unidad	1.00	18,300.00	18,300.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

**MINISTERIO DE HACIENDA**000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAScc_solicitud_form
05/10/2017 08:48:00 Página 54 de 93
17615118-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 602	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Anny Garcia	Fecha Solicitud: 20/09/2017	
Objeto de la Compra: Servicios de catering para acto de cierre del Curso Introdutorio a la Hacienda Pública	Total 31,420.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Protocolo		
Planificada: N Registro Presupuestario N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	90101604	Taquitos coreanos de cerdo bulgogi repollo y cilantro	unidad	60.00	85.00	5,100.00	
000002	90101604	pastelitos de ricotta y puerro	unidad	60.00	40.00	2,400.00	
000003	90101604	Pinchitos de capresa con pesto de albahaca	unidad	60.00	95.00	5,700.00	
000004	90101604	Montaditos de cativia con ropa vieja de res y platano maduro	unidad	60.00	95.00	5,700.00	
000005	90101604	Shots de Tiramisu	unidad	60.00	70.00	4,200.00	
000006	90101604	Limonada de menta	unidad	3.00	700.00	2,100.00	
000007	90101604	nevera para hielo	unidad	1.00	300.00	300.00	
000008	90101604	Hielo	unidad	4.00	75.00	300.00	
000009	90101604	servilletas de coctel	unidad	2.00	800.00	1,600.00	
000010	90101604	vasos transparente	unidad	1.00	300.00	300.00	
000011	90101604	Platos desechables transparentes	unidad	2.00	360.00	720.00	
000012	90101604	Transporte	unidad	1.00	3,000.00	3,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

**MINISTERIO DE HACIENDA**000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAScc_solicitud_form
05/10/2017 08:48:00 Página 55 de 93
17615118-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 603	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Pura de Leon	Fecha Solicitud: 20/09/2017	
Objeto de la Compra: Adq. de Bocadillos para actividad ofic Regional Norte	Total 35,035.00	RD
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Protocolo		
Planificada: N	Registro Presupuestario: N	
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	90101604	Bocadillos incluye (mini wrap, pastelitos, canapes de pollo, brochetas de queso mozzarella y tomates)	unidad	1.00	15,750.00	15,750.00	
000002	90101604	Mini cheese cake	unidad	100.00	45.00	4,500.00	
000003	90101604	jugo naturales (cereza y limón)	unidad	6.00	300.00	1,800.00	
000004	90101604	Estacion de café	unidad	1.00	2,000.00	2,000.00	
000005	90101604	Transporte	unidad	1.00	500.00	500.00	
000006	90101604	Alquiler palma	unidad	5.00	350.00	1,750.00	
000007	90101604	camarero	unidad	2.00	1,500.00	3,000.00	
000008	90101604	Mesas rectangulares	unidad	5.00	150.00	750.00	
000009	90101604	bambalina	unidad	1.00	350.00	350.00	
000010	90101604	manteles blanco	unidad	2.00	200.00	400.00	
000011	90101604	centro de mesa	unidad	1.00	500.00	500.00	
000012	90101604	vasos	unidad	175.00	5.00	875.00	
000013	90101604	tasa de cafe	unidad	90.00	10.00	900.00	
000014	90101604	cucharitas de cafe	unidad	90.00	4.00	360.00	
000015	90101604	platos de postre	unidad	90.00	5.00	450.00	
000016	90101604	cubierto de postre	unidad	90.00	5.00	450.00	
000017	90101604	Neveras con hielo	unidad	1.00	700.00	700.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

**MINISTERIO DE HACIENDA**000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAScc_solicitud_form
05/10/2017 08:48:00 Página 56 de 93
17615118-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 604	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Adolfina Tejada	Fecha Solicitud: 22/09/2017	
Objeto de la Compra: Adq. de bolitas anti estress y Boligrafos timbrados	Total 104,000.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Imprenta y publicaciones		
Planificada: N Registro Presupuestario N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	60121526	Boligrafos impresos con el logo del Ministerio (azul)	unidad	1,600.00	25.00	40,000.00	
000002	60121526	Pelotas antiestress impreso con logo del Ministerio	unidad	1,600.00	40.00	64,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 05/10/2017 08:48:00 Página 57 de 93
 17615118-00114132913-SIGEF

No. Solicitud: 605	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Aimee Tezanos	Fecha Solicitud: 22/09/2017	
Objeto de la Compra: Adq. de Banderas	Total: 142,500.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Imprenta y publicaciones		
Planificada: N	Registro Presupuestario: N	
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	55121706	Banderas nacional interior de lujo con fleco y lazo, con escudo bordado con doble cuerpo	unidad	5.00	4,500.00	22,500.00	
000002	55121706	Banderas institucional de interior de lujo con logo de hacienda aplicado	unidad	10.00	6,000.00	60,000.00	
000003	55121706	Banderas institucional de exterior con logo del Ministerio aplicado doble	unidad	10.00	6,000.00	60,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 05/10/2017 08:48:00 Página 58 de 93
 17615118-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 606	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Ing. Nelson Echevarria (Enc. Servicios Generales).	Fecha Solicitud: 22/09/2017	
Objeto de la Compra Solicitud Compra Electrodomésticos para readecuación área de cocina y mayordomía del tercer nivel del M.H.	Total 90,516.39 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Aparatos electrodomésticos		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	40101701	Solic. Adquisición aire acondicionado de 18,000.00 btu a 220 voltios de alta eficiencia	unidad	1.00	36,000.00	36,000.00	N
000002	52141501	Solicitud Adquisición de Bebedero de calidad superior	unidad	1.00	13,593.41	13,593.41	
000003	52141802	Solicitud Adquisición de Estufas domésticas de 6 hornillas, 30 pulgadas a gas GLP, de calidad superior	tonelada	1.00	24,966.19	24,966.19	
000004	52141502	Solicitud Adquisición microondas doméstico, grande, de calidad Superior	unidad	1.00	12,530.93	12,530.93	
000005	40101701	Servicio de Instalación de aire acondicionado	unidad	1.00	3,425.86	3,425.86	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

**MINISTERIO DE HACIENDA**000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAScc_solicitud_form
05/10/2017 08:48:00 Página 59 de 93
17615118-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 607	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Dirección Administrativa de Recursos Humanos	Fecha Solicitud: 22/09/2017	
Objeto de la Compra Adq. de Cortinas Venecianas de madera y tintado oscuro de cristales p/ diferentes áreas del Ministerio.	Total 220,300.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Ferrería y pintura		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	52131501	Cortina Veneciana de Madera 63x56 pulgs. (DARH)	unidad	1.00	8,000.00	8,000.00	
000002	52131501	Cortina Veneciana de Madera 67.25x56 pulgs. (DARH)	unidad	1.00	8,000.00	8,000.00	
000003	52131501	Cortina Veneciana de Madera 88.25x56 pulgs. (DARH)	unidad	1.00	11,000.00	11,000.00	N
000004	52131501	Cortina Veneciana de Madera 56x56 pulgs. (DARH)	unidad	1.00	6,700.00	6,700.00	
000005	52131501	Cortina Veneciana de Madera 56.50x56 pulgs. (DARH)	unidad	1.00	6,700.00	6,700.00	
000006	52131501	Cortina Veneciana de Madera 23x56 pulgs. (DARH)	unidad	1.00	4,300.00	4,300.00	
000007	52131501	Cortina Veneciana de Madera 57.50x56 pulgs. (DARH)	unidad	1.00	6,700.00	6,700.00	
000008	52131501	Cortina Veneciana de Madera 31.50x56 pulgs. (DARH)	unidad	1.00	4,300.00	4,300.00	
000009	52131501	Cortina Veneciana de Madera 48.25x56 pulgs. (DARH)	unidad	1.00	6,000.00	6,000.00	
000010	52131501	Cortina Veneciana de Madera 61.25x56 pulgs. (DARH)	unidad	1.00	8,000.00	8,000.00	
000011	52131501	Cortina Veneciana de Madera 29x56 pulgs. (DARH)	unidad	1.00	4,300.00	4,300.00	
000012	52131501	Cortina Veneciana de Madera 48x56 pulgs. (DARH)	unidad	1.00	5,500.00	5,500.00	
000013	52131501	Cortina Veneciana de Madera Color Cherry 47.75x56 pulgs. (DABS)	unidad	1.00	5,500.00	5,500.00	
000014	52131501	Cortina Veneciana de Madera Color Cherry 47.25x56 pulgs. (DABS)	unidad	1.00	5,500.00	5,500.00	
000015	52131501	Cortina Veneciana de Madera Color Sugar Maple 80.75x56 pulgs. (DABS)	unidad	1.00	9,300.00	9,300.00	
000016	52131501	Cortina Veneciana de Madera Color Sugar maple 106.50x56 pulgs. (DABS)	unidad	1.00	12,500.00	12,500.00	N
000017	52131501	Cortina Veneciana de Madera Color Cherry 40.50x56 pulgs. (DABS)	unidad	1.00	5,500.00	5,500.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

**MINISTERIO DE HACIENDA**000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS

Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
05/10/2017 08:48:00 Página 60 de 93
17615118-00114132913-SIGEFDetalle Pedido⁰⁷

Versión: 1

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000018	52131501	Cortina Veneciana de Madera Color Cherry 48x56 pulgs. (DABS)	unidad	1.00	5,500.00	5,500.00	
000019	52131501	Cortina Veneciana de Madera Color Cherry 63.50x56 pulgs. (DABS)	unidad	1.00	8,000.00	8,000.00	
000020	52131501	Cortina Veneciana de Madera Color Cherry 43.50x56 pulgs. (DABS)	unidad	1.00	5,500.00	5,500.00	
000021	52131501	Cortina Veneciana de Madera Color Cherry 48.50x56 pulgs. (DABS) Nota: Traer muestra y color de la madera .	unidad	1.00	6,000.00	6,000.00	N
000022	52131501	Cortina Veneciana de Madera Color Cherry 46.75x56 pulgs. (DABS)	unidad	1.00	5,500.00	5,500.00	
000023	52131501	Cortina Veneciana de Madera Color Cherry 51.50x56 pulgs. (DABS)	unidad	1.00	6,000.00	6,000.00	
000024	52131501	Cortina Veneciana de Madera Color Cherry 55x55 pulgs. (DPD)	unidad	6.00	7,000.00	42,000.00	N
000025	60111405	Tintado Oscuro p/ Cristales Ventanas Tipo Correderas 53x53 pulgs. (DPD)	unidad	4.00	6,000.00	24,000.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 05/10/2017 08:48:00 Página 61 de 93
 17615118-00114132913-SIGEF

No. Solicitud: 608	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Ing. Arnaldo Colon (Enc. Dep. De Soporte y Tecnología)	Fecha Solicitud: 22/09/2017	
Objeto de la Compra Solicitud Suministros de impresión (Toner HP CF 226X NEGRO) originales de alta Capacidad.	Total 50,063.16 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Suministro de oficina		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	44103103	Solicitud Suministros de impresion (Toner HP CF 226X NEGRO) originales de alta Capacidad, para Casinos del M.H	unidad	12.00	4,171.93	50,063.16	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

**MINISTERIO DE HACIENDA**000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAScc_solicitud_form
05/10/2017 08:48:00 Página 62 de 93
17615118-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 610	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Ing. Nelson Echevarria (Enc. Servicios Generales).	Fecha Solicitud: 22/09/2017	
Objeto de la Compra: Solic. Contratación empresa califi. para reacuacion del baño del Vice Ministro del tesoro y el área de archivo	Total: 368,609.17 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Construccion y edificacion		
Planificada: N Registro Presupuestario: N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	72102504	Reparación y/o cambio de cerámica del baño, desmante sanit, lavamanos, aplique en pared.	unidad	1.00	4,500.00	4,500.00	
000002	72102504	Demolicion y retiro de cerámicas de pared existente de aprox. 18 mts2	unidad	1.00	5,265.00	5,265.00	
000003	72102504	Demolición y retiro de cerámicas de pisos existente de aprox. 3.12 mts2	unidad	1.00	3,500.00	3,500.00	
000004	72102504	Demolición y retiro de cerámicas de techos de plafond comercial de aprox. 3.12 m2	unidad	1.00	2,535.00	2,535.00	
000005	72102504	Bote de Escombros generados	unidad	1.00	4,875.00	4,875.00	
000006	72102504	Suministro e inst. de cerámicas para pared, dos tonos, con listelo central	metro cuadrado	18.00	3,750.00	67,500.00	
000007	72102504	Suministro e inst. de cerámicas para pisos.	metro cuadrado	3.12	4,650.00	14,508.00	
000008	72102504	Suministro e inst. de cerámicas para techo de plafond comercial 2x2	metro cuadrado	3.12	4,761.08	14,854.57	
000009	72102504	Suministro e instalación de lavamanos empotrado en mueble de madera con mueble.	unidad	1.00	35,000.00	35,000.00	
000010	72102504	Suministro e instalación de Espejo para baño de 24x36 pulgadas, decorativo.	unidad	1.00	4,932.84	4,932.84	
000011	72102504	Suministro e instalación de Dispensador de Papel de Baño	unidad	1.00	3,615.00	3,615.00	
000012	72102504	Suministro e instalación de de Papel Toalla	unidad	1.00	5,518.17	5,518.17	
000013	72102504	Suministro e instalación de Jabon Liquido	unidad	1.00	2,827.50	2,827.50	
000014	72102504	Instalacion de Sanitario Existente, anteriormente Desinstalado	unidad	1.00	2,925.00	2,925.00	
000015	72102504	Readecuacion area de archivo(reubicar puerta y hueco de puerta de 0.90 m x2.10 m, con puerta de cristal flotante	unidad	1.00	39,780.00	39,780.00	
000016	72102504	Demolision de tres muros de 2.20m,2.60m,2.32m, de aprx.20.98 mts2 de Shet Rock a dos caras y sanea. de pisos	unidad	1.00	5,850.00	5,850.00	
000017	72102504	Sumini.de materiales y mano de obra para la colocacion de Div.de vidrio templado flotante de 6.72 mts2 aprox.	unidad	1.00	99,648.09	99,648.09	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA

000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
05/10/2017 08:48:00 Página 63 de 93
17615118-00114132913-SIGEF

Detalle Pedido¹⁰

Versión: 1

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000018	72102504	Suministro de materiales y mano de obra para un Paño Fijo de vidrio templado flotante de 1.13m x 1.70m	unidad	1.00	46,100.00	46,100.00	
000019	72102504	Bote de Escombros generados en el area de archivo	unidad	1.00	4,875.00	4,875.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 05/10/2017 08:48:00 Página 64 de 93
 17615118-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 611	Versión: 1	Estado: Aprobado
Solicitante Yenifer E. Fernandez S.	Fecha Solicitud: 22/09/2017	
Objeto de la Compra Mobiliario del Despacho	Total 811,000.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Muebles y mobiliario		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	56101519	Mesa de exterior	unidad	1.00	217,000.00	217,000.00	
000002	56101519	Mesa de centro	unidad	1.00	58,000.00	58,000.00	N
000003	56101504	Butacas	unidad	2.00	65,000.00	130,000.00	
000004	56101502	Sofás	unidad	2.00	203,000.00	406,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
05/10/2017 08:48:00 Página 65 de 93
17615118-00114132913-SIGEF

No. Solicitud: 612	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Yenifer E. Fernandez S.	Fecha Solicitud: 22/09/2017	
Objeto de la Compra Mobiliario	Total 226,000.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Muebles y mobiliario		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	52101502	Alfombra	unidad	1.00	120,000.00	120,000.00	
000002	56101502	Sofás	unidad	1.00	106,000.00	106,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
05/10/2017 08:48:00 Página 66 de 93
17615118-00114132913-SIGEF

No. Solicitud: 614	Versión: 1	Estado: Aprobado
Solicitante Yenifer E. Fernandez S.	Fecha Solicitud: 25/09/2017	
Objeto de la Compra Mobiliario del Despacho	Total 811,000.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Muebles y mobiliario		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	56101519	Mesa de exterior	unidad	1.00	217,000.00	217,000.00	N
000002	56101502	Sofás	unidad	2.00	203,000.00	406,000.00	N
000003	56101504	Butacas	unidad	2.00	65,000.00	130,000.00	N
000004	56101519	Mesa de centro	unidad	1.00	58,000.00	58,000.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 05/10/2017 08:48:00 Página 67 de 93
 17615118-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 615	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Yenifer E. Fernandez S.	Fecha Solicitud: 25/09/2017	
Objeto de la Compra Mobiliario del Despacho	Total 804,000.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Muebles y mobiliario		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	56101519	Mesa de exterior	unidad	1.00	210,000.00	210,000.00	N
000002	56101519	Mesa de centro	unidad	1.00	58,000.00	58,000.00	N
000003	56101504	Butacas	unidad	2.00	65,000.00	130,000.00	N
000004	56101502	Sofás	unidad	2.00	203,000.00	406,000.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 05/10/2017 08:48:00 Página 68 de 93
 17615118-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 617	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Depatamento de Servicios Generales	Fecha Solicitud: 25/09/2017	
Objeto de la Compra Servicio de mantenimiento bomba sumergible	Total 32,500.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Servicio de mantenimiento y limpieza		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	26121540	Cable electrico (Alambre) num. 12 x 2 revestido en goma	pie	200.00	23.00	4,600.00	N
000002	80111613	Extracción de bomba sumergible	unidad	1.00	5,900.00	5,900.00	N
000003	80111613	Instalación de bomba sumergible	unidad	1.00	22,000.00	22,000.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

**MINISTERIO DE HACIENDA**000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAScc_solicitud_form
05/10/2017 08:48:00 Página 69 de 93
17615118-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 618	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Ing. Nelson Echevarria (Enc. Servicios Generales).	Fecha Solicitud: 26/09/2017	
Objeto de la Compra Solic. Adquisicion de Mubles y mobiliarios , para la readecuacion del area de archivo y correspondencia del M.	Total 208,821.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Muebles y equipos de oficina		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	56101532	Solic. Adq. Caunter de en panel Divi de 3.70 x 0.55 mt de ancho y 1.23mt. de alt.en la parte ext., 0.75 mt, con 4 div. para 4 est.	unidad	1.00	34,000.00	34,000.00	N
000002	56101532	Sol. Adq. un Modulo de cubículo independiente de 1.00mt de ancho.	unidad	1.00	21,000.00	21,000.00	
000003	56101532	Sol. Adq. Dos Módulos de Cubículos contiguo o en forma de (H) de 1.00 mt de ancho	unidad	2.00	21,000.00	42,000.00	N
000004	56101703	Sol. Adq. Escritorio en L, de 1.40mt de ancho y 1.50mt. de profundidad.	unidad	1.00	12,500.00	12,500.00	
000005	56101532	Sol. Adq. De Estante de 2.87 mt. de ancho y 0.40mt. de prof. y 1.70mt. de altura.	unidad	1.00	12,200.00	12,200.00	
000006	56101532	Sol. Adq. de un Modulo de 3 sillas de espera.	unidad	1.00	13,300.00	13,300.00	
000007	56101504	Sol. Adq. Sillas Para Visitas color Negro	unidad	2.00	7,500.00	15,000.00	
000008	56112104	Sol. Adq. de Sillas Secretariales ergonómicas, en tela de color negro y brazos	unidad	7.00	7,084.00	49,588.00	
000009	56112104	Sol. Adq. De Sillón Ejecutivo, ergonómico, en piel de color negro.	unidad	1.00	9,233.00	9,233.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

**MINISTERIO DE HACIENDA**000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAScc_solicitud_form
05/10/2017 08:48:00 Página 70 de 93
17615118-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 619	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Rosa Julia Rosa	Fecha Solicitud: 26/09/2017	
Objeto de la Compra: Adq, de bocadillos para actividad de desguace equipos incautados	Total 20,440.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Protocolo		
Planificada: N	Registro Presupuestario: N	
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	90101604	Servicios de wraps de jamón, queso, lechuga empacados individual, mini muffin y gatorade	unidad	1.00	9,750.00	9,750.00	
000002	90101604	Pastelitos de pollo	unidad	30.00	25.00	750.00	
000003	90101604	Quipes de res	unidad	30.00	45.00	1,350.00	
000004	90101604	croquetas de jamon	unidad	30.00	25.00	750.00	
000005	90101604	Sandwichitos de cream cheese y pimientos	unidad	30.00	35.00	1,050.00	
000006	90101604	Mini muffins	unidad	30.00	55.00	1,650.00	
000007	90101604	coctail de frutas naturales	galon	3.00	900.00	2,700.00	
000008	90101604	hielo	unidad	2.00	95.00	190.00	
000009	90101604	Servicio de vasos, plásticos y servilletas desechables	unidad	1.00	1,650.00	1,650.00	
000010	90101604	Transporte	unidad	1.00	600.00	600.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

**MINISTERIO DE HACIENDA**000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAScc_solicitud_form
05/10/2017 08:48:00 Página 71 de 93
17615118-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 620	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Ing. Nelson Echevarria (Enc. Servicios Generales).	Fecha Solicitud: 26/09/2017	
Objeto de la Compra: Solicitud reparación (Eléctricos), de Oficina de SAJOMA	Total: 59,088.60 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Ferrería		
Planificada: N Registro Presupuestario N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Plan Monto Ent.
000001	26121636	Suministro e inst. de panel de Brakers para alimentación principal del Local, inc, Brakers	unidad	1.00	16,658.30	16,658.30
000002	31162906	Sumin. e instalación de Tuberías de suministro y drenaje para aire acon, incluye ranura para pasar tube.	unidad	1.00	5,350.30	5,350.30
000003	72101606	Suman. e instalacion de zócalos de Vinil de 0.10 m de altura, color gris claro para muro,	pulgada	150.00	196.80	29,520.00
000004	72101606	Sumin. y constru. de fascia en Stheetrock para cubrir tuberías de aire acond.	unidad	1.00	7,560.00	7,560.00

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 05/10/2017 08:48:00 Página 72 de 93
 17615118-00114132913-SIGEF

No. Solicitud: 622	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante RR.HH.	Fecha Solicitud: 26/09/2017	
Objeto de la Compra Participación de Leonardo E. Soriano en el Programa de Certificación de Especialistas en Delitos Financieros	Total 65,000.00	RD
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Capacitacion		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	86101807	Participación de Leonardo E. Soriano en el Programa de Certificación de Especialistas en Delitos Financieros	unidad	1.00	65,000.00	65,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

**MINISTERIO DE HACIENDA**000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAScc_solicitud_form
05/10/2017 08:48:00 Página 73 de 93
17615118-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 623	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Direccion de Recursos Humanos	Fecha Solicitud: 26/09/2017	
Objeto de la Compra: Mantenimiento y reparacion de varias impresoras	Total: 14,800.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Servicio de mantenimiento y limpieza		
Planificada: N	Registro Presupuestario: N	
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Plan Monto Ent.
000001	44101501	Mantenimiento y reparacion de impresora hp pro 400 mfp m 245 dn, del ante despacho	unidad	1.00	2,500.00	2,500.00
000002	44101501	Mantenimiento y reparacion de impresora hp pro 400 MH 3536 de presupuesto	unidad	1.00	5,500.00	5,500.00
000003	44101501	Mantenimiento y reparacion de impresora hp office jet pro 800 MH 1884 de petrocaribe	unidad	1.00	3,400.00	3,400.00
000004	44101501	Mantenimiento y reparacion de impresora hp laser jet M2727, MH4036 de RH	unidad	1.00	3,400.00	3,400.00

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 05/10/2017 08:48:00 Página 74 de 93
 17615118-00114132913-SIGEF

No. Solicitud: 624	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante RR.HH.	Fecha Solicitud: 26/09/2017	
Objeto de la Compra Participación de Dahiana Brito Rosario en el Programa de Certificación de Especialistas en Delitos Financieros	Total 65,000.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Capacitacion		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	86101807	Participación de Dahiana Brito Rosario en el Programa de Certificación de Especialistas en Delitos Financieros	unidad	1.00	65,000.00	65,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA

000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
05/10/2017 08:48:00 Página 75 de 93
17615118-00114132913-SIGEF

No. Solicitud: 625	Versión: 1	Estado: Aprobado
Solicitante Ing. Nelson Echevarria (Enc. Servicios Generales).	Fecha Solicitud: 26/09/2017	
Objeto de la Compra Sol.Adq. de suministro e inst. de astas para Bandera y Letrero en Formica, para SAJOMA	Total 47,150.20 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Estructuras Permanentes		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	55121724	Sumin. e instalación de Astas para Banderas	unidad	1.00	7,200.00	7,200.00	
000002	55121727	Sumin. E instalacion de Letrero Institucional, según Diseño anexo	unidad	1.00	39,950.20	39,950.20	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
05/10/2017 08:48:00 Página 76 de 93
17615118-00114132913-SIGEF

No. Solicitud: 626	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Ing. Nelson Echevarria (Enc. Servicios Generales).	Fecha Solicitud: 26/09/2017	
Objeto de la Compra Sol. de Sumin. e Instal. de Astas para Bandera, y Letrero, en SAJOMA	Total 54,350.20 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Estructuras Permanentes		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	55121727	Sumin. E instalacion de Letrero Institucional, según Diseño anexo	unidad	1.00	39,950.20	39,950.20	
000002	55121724	Sumin. e instalación de Astas para Banderas	unidad	2.00	7,200.00	14,400.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 05/10/2017 08:48:00 Página 77 de 93
 17615118-00114132913-SIGEF

No. Solicitud: 627	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Walddys Encarnación	Fecha Solicitud: 26/09/2017	
Objeto de la Compra Pulido y Abrillantado Piso Salón Matías Ramón Mella	Total 30,000.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Servicio de mantenimiento y limpieza		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	72102703	Pulido y Abrillantado Piso de Mármol Salón Matías Ramón Mella	unidad	1.00	30,000.00	30,000.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
05/10/2017 08:48:00 Página 78 de 93
17615118-00114132913-SIGEF

No. Solicitud: 628	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Yenifer E. Fernandez S.	Fecha Solicitud: 27/09/2017	
Objeto de la Compra Adquisición de Diez (10) camionetas, Dos (2) Minibuses y Una (1) Jeepeta	Total 27,832,000.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Vehículos de motor		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	25101501	Minibuses	unidad	2.00	3,456,000.00	6,912,000.00	
000002	25101503	Camionetas	unidad	10.00	1,900,000.00	19,000,000.00	N
000003	25101503	Jeepeta	unidad	1.00	1,920,000.00	1,920,000.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

**MINISTERIO DE HACIENDA**000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAScc_solicitud_form
05/10/2017 08:48:00 Página 79 de 93
17615118-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 630	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Ing. Nelson Echevarria (Enc. Servicios Generales).	Fecha Solicitud: 27/09/2017	
Objeto de la Compra Soli. contratacion Empres. Calificada para Readecuacion en el área de Conserjería y cocina del Tercer nivel M.	Total 619,609.93 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Construccion y edificacion		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	72101607	Sumi. de Materiales y mano de obra por la inst. de pisos de porcelanato de alto transito, color crema	metro cuadrado	27.55	6,700.00	184,585.00	N
000002	72101607	Sumi.de material y mano de obra por la inst. de zócalos de porcelanato color crema	milimetro	21.00	690.00	14,490.00	N
000003	72101607	Sumi.de material y mano de obra por la inst. de cerámicas para cubrir paredes de cocina	metro cuadrado	3.60	3,750.00	13,500.00	
000004	72101607	Sumi. e insta. de tope de marmolite de 0.60 mt. de profundidad.	milimetro	4.30	7,550.00	32,465.00	
000006	72101607	Sumin. de mater. y mano de obra por la inst. de ventana tipo corredera, aluminio bronce, vidrio liso trans. de 1.20x0.80mt	unidad	1.00	23,500.00	23,500.00	
000007	72101607	Sumin. de materi. y mano de obra por la constru. de un muro divisor en sheetrok a dos caras.	metro cuadrado	17.32	2,990.00	51,786.80	
000008	72101607	Sum. de Dos huecos para puertas de 0.76 x2.10mt	unidad	2.00	4,350.00	8,700.00	
000009	72101607	Sumin. de materi. y mano de obra por la inst. de puertas de polimetalo, tipo everdoor de 0.76x2.10 mt, con llavin bisagras, cierre.	unidad	2.00	15,805.00	31,610.00	
000010	72101607	Sumin. de mater. y mano de obra por la constru. e inst. de gabinetes de madera para cocinas,	milimetro	4.30	15,800.00	67,940.00	
000012	72101607	Sumi. e instalación de fregadero para empotrar en tope de narmolite de cocina de 2 huecos,	unidad	1.00	16,500.00	16,500.00	N
000013	72101607	Sumin. de llave mezcladora para fregadero de cocina completa, con mang de conex. y llaves angulares	unidad	1.00	7,200.00	7,200.00	
000014	72101607	Sumi. e insta. de tope de marmolite de 0.60 mt. de profundidad.	milimetro	3.38	6,714.24	22,694.13	
000016	72101607	Sum. de mater. y mano de obra por la constru. e instala de gabinetes de madera para cocina.	milimetro	6.09	18,000.00	109,620.00	N
000017	72101607	Sumi. de materiales y mano de obra por abrir un hueco en pared de conc. para una vent, de 1.20 x0.80mt	unidad	1.00	9,500.00	9,500.00	
000018	72101607	Sumi. e insta. de tope de marmolite de 0.60 mt. de profundidad	milimetro	3.38	7,550.00	25,519.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 05/10/2017 08:48:00 Página 80 de 93
 17615118-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 631	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: M.H.	Fecha Solicitud: 27/09/2017	
Objeto de la Compra: Adq. de Bonos para ser obsequiados a los empleados de esta Institución	Total: 14,454,000.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Protocolo		
Planificada: N Registro Presupuestario: N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	84121804	ADQ. DE BONOS (DENOMINACION 500)	unidad	14,000.00	500.00	7,000,000.00	N
000002	84121804	ADQ. DE BONOS (DENOMINACION 1000)	unidad	6,000.00	1,000.00	6,000,000.00	N
000003	84121804	ADQ. DE BONOS (DENOMINACION 2000)	unidad	727.00	2,000.00	1,454,000.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

**MINISTERIO DE HACIENDA**000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAScc_solicitud_form
05/10/2017 08:48:00 Página 81 de 93
17615118-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 632	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Rosa Julia Rosa Castillo	Fecha Solicitud: 27/09/2017	
Objeto de la Compra: Alquiler de (1) retroexcavadora y (2) camiones para desguace de equipos a realizarse en el Almacén Central MH	Total 107,500.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Maquinarias		
Planificada: N	Registro Presupuestario: N	
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	22101509	Alquiler de (1) Retroexcavadora para Proceso de Desguace el 28 del mes en curso	Hora	8.00	3,000.00	24,000.00	N
000002	25101601	Alquiler de camión Volqueta para proceso de Desguace el 28 del mes en curso	dia	1.00	36,500.00	36,500.00	N
000003	25101601	Alquiler Camión Volteo para proceso de Desguace el 28 del mes en curso	dia	1.00	21,000.00	21,000.00	N
000004	78101803	Servicios de traslado de Retroexcavadoras Ida y Vuelta hasta el Almacén para proceso de Desguace	unidad	2.00	13,000.00	26,000.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

**MINISTERIO DE HACIENDA**000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAScc_solicitud_form
05/10/2017 08:48:00 Página 82 de 93
17615118-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 633	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Depto.Relaciones Int.	Fecha Solicitud: 27/09/2017	
Objeto de la Compra Adq. de Boleto aéreo,a favor de los Sres.José Luis Actis y Richard Medina	Total 70,160.62 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Protocolo		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	90121502	Adq. de Boleto aéreo,a favor del Sr. José Luis Actis	unidad	1.00	32,093.64	32,093.64	N
000002	90121502	Adq. de Boleto aéreo,a favor del Sr. Richard Medina	unidad	1.00	38,066.98	38,066.98	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

**MINISTERIO DE HACIENDA**000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAScc_solicitud_form
05/10/2017 08:48:00 Página 83 de 93
17615118-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 634	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Depatamento de Servicios Generales	Fecha Solicitud: 27/09/2017	
Objeto de la Compra: Adquisición e instalación de un sistema de monitoreo por camaras	Total: 389,800.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Vigilancia y seguridad		
Planificada: N Registro Presupuestario: N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	41111907	Camaras IP acunico bullet 4mm, 4mp, led 40m IP67	unidad	2.00	8,500.00	17,000.00	N
000002	41111907	NVR 8CH 1080P, 2 SATA, HB-NVR2216	unidad	1.00	20,000.00	20,000.00	N
000003	41111907	Conectores POE RJ45 para Switch Poe	unidad	13.00	1,100.00	14,300.00	N
000004	41111907	Disco Duro 4TB seagate barracuda	unidad	2.00	12,000.00	24,000.00	N
000005	41111907	Conector RJ45	unidad	28.00	45.00	1,260.00	N
000006	41111907	Cable UTP cat. 6, 1000ft.	unidad	2.00	8,500.00	17,000.00	N
000007	41111907	Base metalica grande	unidad	12.00	175.00	2,100.00	
000008	41111907	Camaras IP domo 4 MP, 3.6MM, 12 LED 30M Night vision	unidad	1.00	9,500.00	9,500.00	
000009	41111907	Camaras IP bullet 2mp, 3.6mm, 1080p, 3 LED, 30m Night vision IP67	unidad	10.00	7,300.00	73,000.00	N
000010	41111907	Caja plastica a prueba de agua IP67, 150MM	unidad	13.00	580.00	7,540.00	N
000011	41111907	Switch Cisco SF300 POE+24P	unidad	1.00	54,000.00	54,000.00	N
000012	41111907	Patch panel cat 6, 24P NEXXT	unidad	1.00	3,600.00	3,600.00	
000013	41111907	Gabinete de pared negro NEXXT 9U	Caja	1.00	18,000.00	18,000.00	N
000014	41111907	Organizador para cable panduitWMPF1E	unidad	1.00	7,000.00	7,000.00	
000015	41111907	UPS APC Smart- UPS 1980W	unidad	1.00	17,000.00	17,000.00	
000016	41111907	Rollo de Conduflex 100ft	unidad	10.00	1,600.00	16,000.00	
000017	41111907	Ganchos para cableado, silicon para cableado, tornillos, taragos, barrenas, masilla, regleta	unidad	1.00	8,500.00	8,500.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
05/10/2017 08:48:00 Página 84 de 93
17615118-00114132913-SIGEF

Detalle Pedido³⁴

Versión: 1

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000018	41111907	Instalación y configuración	unidad	1.00	80,000.00	80,000.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 05/10/2017 08:48:00 Página 85 de 93
 17615118-00114132913-SIGEF

No. Solicitud: 635	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Sra. Adolfina Tejada	Fecha Solicitud: 27/09/2017	
Objeto de la Compra Adquisición de calculadora para es área R H y Bienes y Servicios	Total 30,000.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Accesorios de oficina y escritorio		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	44101801	Adquisición de calculadora para es área R H y Bienes y Servicios	unidad	3.00	10,000.00	30,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 05/10/2017 08:48:00 Página 86 de 93
 17615118-00114132913-SIGEF

No. Solicitud: 636	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Kelvin V. Fanas Baldayac	Fecha Solicitud: 28/09/2017	
Objeto de la Compra: Adquisición de Batería para Vehículo	Total 7,500.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Baterías y generadores y transmisión de energía cinética		
Planificada: N Registro Presupuestario: N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	25202003	Batería para vehículo ISUZU D-MAX	unidad	1.00	7,500.00	7,500.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 05/10/2017 08:48:00 Página 87 de 93
 17615118-00114132913-SIGEF

No. Solicitud: 637	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Depto.Relaciones Int.	Fecha Solicitud: 27/09/2017	
Objeto de la Compra Adq. de Boleto aéreo,a favor del Sr.José Luis Actis	Total 58,579.20 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Protocolo		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Plan Monto Ent.
000001	90121502	Adq. de Boleto aéreo,a favor del Sr. José Luis Actis	unidad	1.00	58,579.20	58,579.20

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 05/10/2017 08:48:00 Página 88 de 93
 17615118-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 638	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Anny García	Fecha Solicitud: 28/09/2017	
Objeto de la Compra: Retapizado de sillas de la mesa Principal y de las sillas laterales del Salón Matías Ramón Mella del MH	Total: 256,500.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Servicio de mantenimiento y limpieza		
Planificada: N Registro Presupuestario: N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	56121006	Tapizado de sillas Ejecutivas en piel color gris oscuro de gran Durabilidad (Verificar Muestra)	unidad	27.00	5,000.00	135,000.00	N
000002	56121006	Tapizado de sillas Gerenciales en piel color gris oscuro de gran Durabilidad (Verificar Muestra)	unidad	27.00	4,500.00	121,500.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 05/10/2017 08:48:00 Página 89 de 93
 17615118-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 639	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Depto. de Servicios Generales	Fecha Solicitud: 28/09/2017	
Objeto de la Compra Servicio de Limpieza de Trampa de Grasa y Registro de Aguas Negras en el área de la Cafetería del Ministerio.	Total 42,000.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Sanitario, plomería y gas		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	47121605	Sondeo de Tubería con Camión	unidad	6.00	4,000.00	24,000.00	N
000002	47121605	Limpieza Trampa de Grasa de 1 1/2 x 1 1/2x2 M	unidad	1.00	5,000.00	5,000.00	N
000003	47121605	Limpieza de Colector en la acera de la México frente al Parqueo	unidad	1.00	7,000.00	7,000.00	N
000004	47121605	Destape Tubería desague trampa de grasa	unidad	1.00	6,000.00	6,000.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 05/10/2017 08:48:00 Página 90 de 93
 17615118-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 640	Versión: 1	Estado: Aprobado
Solicitante: Nelson Echavarría	Fecha Solicitud: 29/09/2017	
Objeto de la Compra: Contratación para canalización y cableado de Data para nuevo servicio requerido del Dep. de mantenimiento	Total 1,090,600.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Equipos, suministros y componentes eléctricos		
Planificada: N Registro Presupuestario: N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	43222602	Cable utp panduit pannet cat5 azul	unidad	1.00	7,000.00	7,000.00	N
000002	43222602	Cable panduit pannet cat5 gris	unidad	1.00	7,000.00	7,000.00	N
000003	39121409	Minijack cat5 panduit pannet	unidad	3,000.00	350.00	1,050,000.00	N
000004	43201533	Face plate 2 salida panduit pannet	unidad	2.00	300.00	600.00	N
000005	43222602	Materiales de intalacion	unidad	1.00	9,500.00	9,500.00	
000006	72102203	Instalación de equipos de comunicaciones	unidad	1.00	16,500.00	16,500.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

**MINISTERIO DE HACIENDA**000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAScc_solicitud_form
05/10/2017 08:48:00 Página 91 de 93
17615118-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 641	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Aneudys Castaños	Fecha Solicitud: 29/09/2017	
Objeto de la Compra: Reparación y Mant de Vehiculos	Total 26,375.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Servicio de Mantenimiento y Reparación de Vehículos		
Planificada: N Registro Presupuestario: N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	25191513	Aceite de Motor (Toyota Hilux MROKZ8CD200665818)	unidad	7.00	300.00	2,100.00	N
000002	25191513	Filtro de aceite original (Toyota Hilux MROKZ8CD200665818)	unidad	1.00	750.00	750.00	N
000003	25191513	Filtro de aire (Toyota Hilux MROKZ8CD200665818)	unidad	1.00	950.00	950.00	
000004	25191513	Filtro de Cabina (Toyota Hilux MROKZ8CD200665818)	unidad	1.00	950.00	950.00	
000005	25191513	Filtro de Gasoil Original (Toyota Hilux MROKZ8CD200665818)	unidad	1.00	4,200.00	4,200.00	
000006	25191513	Mano de obra (Toyota Hilux MROKZ8CD200665818)	unidad	1.00	3,000.00	3,000.00	
000007	25191513	Junta de Crank (Autobus Mitsubishi JMYHNP15W5A000772)	unidad	1.00	700.00	700.00	N
000008	25191513	Silicon Gris (Autobus Mitsubishi JMYHNP15W5A000772)	unidad	2.00	200.00	400.00	
000009	25191513	Aceite de Motor (Autobus Mitsubishi JMYHNP15W5A000772)	unidad	2.00	300.00	600.00	
000010	25191513	Retenedora de Aceite (Autobus Mitsubishi JMYHNP15W5A000772)	unidad	1.00	500.00	500.00	
000011	25191513	Pie de Manguera (Autobus Mitsubishi JMYHNP15W5A000772)	unidad	3.00	75.00	225.00	
000012	25191513	Reparacion de Alternador (Autobus Mitsubishi JMYHNP15W5A000772)	unidad	1.00	5,200.00	5,200.00	
000013	25191513	Mano de obra (Autobus Mitsubishi JMYHNP15W5A000772)	unidad	1.00	6,800.00	6,800.00	

Firmas Autorizadas**Firmas Autorizadas****Firmas Autorizadas**



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
05/10/2017 08:48:00 Página 92 de 93
17615118-00114132913-SIGEF

No. Solicitud: 642	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Aneudys Castaños	Fecha Solicitud: 29/09/2017	
Objeto de la Compra Reparación de Vehículo	Total 2,500.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Servicio de Mantenimiento y Reparación de Vehículos		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	25191513	Sellado de Luz y Cristal Trasero (Isuzu TFR6XJDLPMDG05A024)	unidad	1.00	2,500.00	2,500.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 05/10/2017 08:48:00 Página 93 de 93
 17615118-00114132913-SIGEF

No. Solicitud: 643	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Depto.Relaciones Int.	Fecha Solicitud: 29/09/2017	
Objeto de la Compra Servicio de Hospedaje en Hotel,a favor de JOSE LUIS ACTIS y RICHARD MEDINA	Total 151,000.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Protocolo		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	90111501	Servicio de Hospedaje en Hotel,a favor del Sr. JOSE LUIS ACTIS	unidad	1.00	67,000.00	67,000.00	N
000002	90111501	Servicio de Hospedaje en Hotel,a favor del Sr.RICHARD MEDINA	unidad	1.00	84,000.00	84,000.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas